
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

1

##numero_data## 
Oggetto: DGR n. 680 del 22/05/2023 “Attribuzione alle Aree Vincolate della Regione Marche delle 

tipologie di immobili ed aree di notevole interesse pubblico previste dall’art. 136 del D. Lgs. 
42/2004.” – Rettifica e sostituzione Allegato 1.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente deliberazione predisposto dal 
Settore Urbanistica, Paesaggio ed Edilizia Residenziale Pubblica dal quale si rileva la necessità 
di adottare il presente atto;

RITENUTO, per motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
deliberare in merito;

VISTO il parere favorevole di cui all’articolo 4, comma 5, della legge regionale 30 luglio 2021, n. 
18, sotto il profilo della legittimità e della regolarità tecnica, del dirigente del Settore Urbanistica, 
Paesaggio ed Edilizia Residenziale Pubblica e l’attestazione dello stesso che dalla presente 
deliberazione non deriva né può comunque derivare un impegno di spesa a carico del bilancio 
regionale:

VISTA la proposta del direttore del Dipartimento Infrastrutture, Territorio e Protezione Civile;

VISTO l’articolo 28 dello Statuto della Regione;

Con la votazione, resa in forma palese, riportata nell’allegato “Verbale di seduta”

DELIBERA

1. di approvare la rettifica della DGR n. 680 del 22/05/2023, sostituendo l’Allegato 1 della 
stessa con il nuovo Allegato 1 alla presente deliberazione che costituisce parte integrante 
e sostanziale della stessa.

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
Francesco Maria Nocelli Francesco Acquaroli

Documento informatico firmato digitalmente Documento informatico firmato digitalmente



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

- DGR n. 680 del 22/05/2023 “Attribuzione alle Aree Vincolate della Regione Marche delle 
tipologie di immobili ed aree di notevole interesse pubblico previste dall’art. 136 del D. 
Lgs. 42/2004

Motivazione

La DGR n. 680 del 22/05/2023 ha attribuito alle aree vincolate della Regione Marche le tipologie 
di immobili ed aree di notevole interesse pubblico previste dall’art. 136 del D. Lgs. 42/2004, così 
come individuate nell’Allegato 1, parte integrante della Delibera stessa.

Nell’Allegato 1 di tale atto sono stati individuati quattro meri errori materiali.

In particolare:

- relativamente al vincolo AV117 la lettera “d)” di cui al comma 1 dell’art. 136 del D. Lgs. 42/2004; 
a causa di un refuso, per mero errore materiale, è stata riportata la lettera “d)” che non è in linea 
con le risultanze del lavoro di attribuzione alle aree vincolate delle tipologie di immobili ed aree 
di notevole interesse pubblico previste dall’art. 136 del D. Lgs. 42/2004 validato in sede di 
Comitato Tecnico (seduta del 11/05/2023) con cui erano state attribuite le lettere “b)” – “c)” e 
“d)”;

- relativamente al vincolo AV145 la lettera “d)” di cui al comma 1 dell’art. 136 del D. Lgs. 42/2004; 
a causa di un refuso, per mero errore materiale, è stata riportata la lettera “d)” che non è in linea 
con le risultanze del lavoro di attribuzione alle aree vincolate delle tipologie di immobili ed aree 
di notevole interesse pubblico previste dall’art. 136 del D. Lgs. 42/2004 validato in sede di 
Comitato Tecnico (seduta del 11/05/2023) con cui erano state attribuite le lettere “c)” e “d)”;

- i vincoli AV255 ed AV256, relativi al Comune di Montecopiolo, a causa di un refuso, per mero 
errore materiale, sono stati inseriti nell’elenco nonostante il detto Comune si sia distaccato dalla 
Regione Marche a seguito della Legge 28 maggio 2021, n. 84.

Il restante contenuto dell’Allegato 1 resta invariato.
 
Considerato che le informazioni contenute in tale allegato influiscono nell’attività edilizia 
consentita nei territori interessati dalle suddette aree vincolate risulta necessario provvedere 
immediatamente alla rimozione dei predetti errori materiali sostituendo l’Allegato 1 della DGR n. 
680 del 22/05/2023 con il nuovo Allegato 1 della presente deliberazione.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

3

Esito dell’istruttoria

Per le ragioni sopra esposte si propone l’adozione della presente deliberazione avente per 
oggetto: “DGR n. 680 del 22/05/2023 “Attribuzione alle Aree Vincolate della Regione Marche 
delle tipologie di immobili ed aree di notevole interesse pubblico previste dall’art. 136 del D. Lgs. 
42/2004.” – Rettifica e sostituzione Allegato 1

Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il responsabile del procedimento
(Massimiliano Gabrielli)

Documento informatico firmato digitalmente

PARERE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE URBANISTICA, PAESAGGIO ED EDILIZIA 
RESIDENZIALE PUBBLICA

Il sottoscritto, considerata la motivazione espressa nell’atto, esprime parere favorevole sotto il 
profilo della legittimità e della regolarità tecnica della presente deliberazione.
Attesta, altresì, che dalla presente deliberazione non deriva né può derivare alcun impegno di 
spesa a carico del bilancio regionale.
Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il dirigente del Settore
(Maria Cristina Borocci)

Documento informatico firmato digitalmente



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

4

PROPOSTA DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE; TERRITORIO E 
PROTEZIONE CIVILE

Il sottoscritto propone alla Giunta regionale l’adozione della presente deliberazione.
Dichiara, altresì, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche 
potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del 
D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il direttore del Dipartimento
(Nardo Goffi)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
##allegati##


	NumeroDataRep: n. 781 del 05 giugno 2023
	Allegati: Allegato_1_Aggiornato.pdf  -  D9D61E67613AC5AE47765E1EDA5C3ED9CC7A4F4BF3467099ED07D3BF2579F9CD
781.pdf  -  AD684EB53E48B037A4A2F0AEB03A65DB0522C432A428A2871244AC5A5525CA58
		contact.01
	2023-05-31T17:24:34+0200
	location.01
	Massimiliano Gabrielli
	reason.01


		2023-05-31T18:15:44+0200
	MARIA CRISTINA BOROCCI


		contact.03
	2023-06-01T14:32:42+0200
	location.03
	Nardo Goffi
	reason.03


		contact.04
	2023-06-06T10:41:14+0200
	location.04
	FRANCESCO MARIA NOCELLI
	reason.04


		2023-06-06T15:04:50+0200
	FRANCESCO ACQUAROLI




